MPABUTEJILCTBO POCCUMCKON ®EJEPALIA
ITOCTAHOBJIEHHUE

ot 22 urosg 2014 r. Ne 695

MOCKBA

O BHeceHuM H3MeHeHHI B efepasibHyIO Ee/IeBYI0 POrpaMMmy
"CounanbHo-3KOHOMHYeckoe pa3BuTHe KypHIbLCKHX 0cTPOBOB
(Caxanunckas o6aactn) Ha 2007 - 2015 roasr"

IIpaButensctBo Poccuiickoit @egepallui N0 CTAHOBJAA €T :

YTBepauTh NpuiaraeMble H3MEHEHUs!, KOTOphle BHOCSTCS B (heepanbHyO
uesneByro mnporpamMmy "ColMallbHO-3KOHOMHYecKoe pa3Butue Kypuibckux
octpoBoB (Caxanuuckas obOnactb) Ha 2007 - 2015 romel", yTBEpXICHHYIO
noctaHoBinenueM I IpaButensctBa Poccuiickoit ®eneparuu ot 9 aBrycra 2006 r.
Ne 478 "O ¢enepanbHOll wneneBoil mporpamme "CoLMATBHO-3KOHOMHYECKOE
pasputre Kypunbckux octpoBoB (CaxanuHckas odnacts) Ha 2007 - 2015 roapr”
(CobOpanue 3akoHomartenncTBa Poccmiickoit ®emepanuu, 2006, Ne 34,
ct. 3671; 2008, Ne 23, ct.2713; Ne 47, ct. 5481; 2009, Ne 7, ct. 839; 2010,
Ne 38, c1. 4824; 2011, Ne 5, cT. 757; Ne 35, ct. 5079; 2012, Ne 1, ct. 189; Ne 20,
cT. 2532; Ne 40, c1. 5437; 2013, Ne 7, cT. 656; Ne 16, cT. 1971; Ne 44, ct. 5745).

ITpencenarens [IpaBUTENESTRAE

/e
Poccuiickoit Peneparghyy: - H.Mensenes
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VTBEPXJIEHBI

nocraHosiieHueM lIpaBurenscrTBa
Poccuiickoit ®enepanuu
ot 22 utonsi 2014 r. Ne 695

N3IMEHEHMU I,

KOTOpble BHOCHATCS B (helepasibHYIO LleJIeBYI0O NPOrpaMmy
"CouHnabHO-9KOHOMHYecKoe pa3BuTHe KypHibekux ocTpoBoB
(Caxaaunnckas o6aacts) Ha 2007 - 2015 roant"

1. B macnopre Ilporpammsi:

a) B MO3ULMK, Kacaiollelcs rocyIapcTBeHHbIX 3aka3zurkoB [Iporpammel,
cioBa "®enepanbHOE AreHTCTBO MO  CTPOUTENBCTBY M IKHJIMILHO-
KOMMYHQJIBHOMY  XO3SIHCTBY" 3aMEHUTh  CJIOBaMHU "MUHHCTEpPCTBO
CTPOUTENILCTBA M  KWIHMIIHO-KOMMYHAJIBHOIO  X03siicTBa  Poccuiickoi
®denepauun";

0) B nmo3uuuu, Kacarouieics o0beMOB U MCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS
[Iporpammel, wudpsl "28241,369" u "21488,059" 3aMeHUTH COOTBETCTBEHHO
nudpamu  "28122,04" u "21372,73", caosa "76,09 mnpoueHTa" 3aMeHUTH
cioBamu "76 mnpouentoB", uudper "4802,31" 3amenuts undpamu "4798,31",
cioBa "17 mpoueHtoB" 3ameHUTH ciaoBamu "17,06 mpouenra", mudper "6,91"
3aMeHUTh Lubpamu "6,94".

2. B paznene IV IIporpammer:

a)B a03aue nepBoM uubpsl "28241,369" u "21488,059" 3ameHUTH
COOTBeTCTBeHHO LHuPpamu "28122,04" u "21372,73", cnosa "76,09 npouenta”
3aMeHUTh cioBamu "76 mpouenTtoB", uuppsr "4802,31" 3amMeHuTs uHdpamu
"4798,31", cnoa "17 mpoueHto" 3ameHuTh cioBamu 17,06 mnponenta",
nudpsl "6,91" 3aMenuTs nubpamn "6,94";

0) B ab3aue ceapmom 1udpst "12,18", "12,29" "13,9", "15,65" u "12,15"
3aMEHUTh COOTBETCTBEHHO Iubpamu "12,12", "11,98", "13,76", "16,53" u
"11,83";

B) JIOMOJIHUTH a03aleM CJICAYIOLIEr0 COACPIKAHUS:

"O0BeMbl (bvHaHCHPOBaHHUs ITporpamMmel o HMCTOYHHKAM
(buHaHCUPOBAHUS U HalpaBJICHHUSIM pPAaCXOJOBAHUS CPEJCTB IpEACTaBIeHB B
npusoxenn Ne 5'.".

3.B no3umumn 9 npunoxenuss Ne2 k ykazaHHodl IIporpamme
uudps! "91,5" 3amenuts qudpamu "91,8".
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4. B npunoxenuu Ne 3 x ykazanHoi [Iporpamme:

a) B mo3uiyu 2 uudpsl "5653,15" 3amenuts uudpamu "5642,9";

6) B mo3uuuu 12 uudpsr "1251,28" 3amenuts nudpamu "1195,3";

B) B no3uuuu 17 uudpsl "269,052" 3amenuts nudpamu "251,55";

r) B no3uuuu 22 uudpsl "1659,79" 3amenuts uudppamu "1624,19".

5. B npunoxxenuu Ne 4 k ykazannoii [Iporpamme:

a) B paznene I:

B noapaszneie 1:

nosumuu 2 u "Hroro" meponpusTUs MO pPa3sBUTHIO TPAHCIIOPTHOTO

KOMIIJIEKCa H3JIOXKUTH B cnenyfomeﬁ peAaKI U

"2. CtpoutensctBo 2007 - 2014 56429 5327,84 10,46 304,6

a’poropTa TOJBI - BCETO

HUrtypyn, octpoB

Hrypyn

B TOM UHUCIIE:

2007 ron 283.,4 280,4 3 -
2008 ron 427,46 420 7,46 -
2009 ron 177,9 177,9 - -
2010 ron 204,8 204,8 - -
2011 ron 532,1 532,1 - -
2012 ron 2017,9 2017,9 - -
2013 ron 929,8 880 - 49,8
2014 ron 1069,54 814,74 - 2548

Hroro 2007 - 2014 6791,4 6476,34 10,46  304,6

2399080

I'oabl - BCETO

B TOM 4YHCJIC:

2007 rox 723.,4 720,4 3 -
2008 rop 757,46 750 7,46 -
2009 ron 336,4 336,4 - -

2010 ron 322,8 322,8 - -
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2011 rog 634,1 634,1 - -
2012 ron 2017,9 2017,9 - -
2013 rox 929,8 880 - 49,8
2014 ron 1069,54 314,74 - 254,8";

nosuuio "Mroro no noxpazaeny 1" U3n0XKUTH B CIEAYIOIEN pelaKIIHHK:

"HUtoro no 2007 - 2014 7001,26 6681,2 15,46 304,6
nonpaszneny 1 roJibl - BCETO

B TOM 4YHUCIIC:

2007 ron 850,4 847,4 3 -
2008 ron 770,46 758 12,46 -
2009 ron 336,4 336,4 - -
2010 ron 331,8 331,8 - -
2011 ron 694,96 694,96 - -
2012 ron 2017,9 2017,9 - -
2013 ron 929,8 880 - 49,8
2014 ron 1069,54 814,74 - 254,8";

B noapaszuene 2:
nosuuuu 12 m "Hroro" meponpusitvs mo pa3BUTHIO TPAHCIIOPTHOIO
KOMIIJIEKCA U aBTOAOPOXXHOU CETH U3JIOKHUTH B CIEAYIOLICH PeIaKIIMH:

"12. ®opMHpoOBaHUE 2013 -2015 11953 928,49 266,81
aBTOJOPOXHOH CETU B TOJBI - BCETO

MecTax pa3MelleHus

PBIOOBOJIHBIX 3aBOJIOB

Ha octpoBax HUrypyn

u KyHaump
B TOM 4MCJIE:
2013 rog 203,75 189,15 14,6 -
2014 ron 417,7 381,76 35,94 -

2015 ron 573,85 357,58 216,27
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HUtoro 2007 - 2015
rOJbl - BCEro

B TOM UYHCJIE:
2007 ron
2008 ron
2009 ron
2010 ron
2011 rono*
2012 ron

2013 rog**
2014 rox
2015 ron

4

4128,46  3444,06
222,95 160
180,77 160
166,73 1445
230,48 215,5
498,14 471,64

718,9 601,6
728,56 627,26
808,08 705,98
573,85 357,58

684,4

62,95
20,77
22,23
14,98
26,5
117,3
101,3
102,1
216,27

B MEPOIPUATHUH 110 PA3BUTHIO TOIJIMBHO-IHEPreTHYECKOTO KOMILIeK a:
NO3ULUIO 17 U3JI0KUTE B clieyIollel penakiuu:

"17. CTpouTenbCTBO U 2008 - 2014 251,55
PEKOHCTPYKLMSA CUCTEM  TOJBI - BCETO
TOIIMBOOOECTIEYEHMUS,
Ceepo-Kypuibckuit
palioH, OCTPOB
[Tapamyiup
B TOM 4YHCJIE!
2008 ron 0,55
2012 ron 170
2013 rog 81

2014 ron

2399080

130,2
62,04

192,24

59,31

0,55
39,8
18,96
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no3utuu 22 u "Mroro" u3noxuTh B CIeAYIOLIEH peaaKuu:

"22. PasButne
MCTOYHUKOB
HETpaIULIUOHHOU
JHEPreTUKU Ha
Kypuinbckux
OCTpOBax

HUroro

2399080

2010 - 2015
FOJBI - BCETO

B TOM 4YHCJIIC.

2010 ron
2011 ron
2012 rog
2013 ron
2014 ron
2015 roxg

2007 - 2015
TOJIBI - BCETO

B TOM HHCIJIC:

2007 ron
2008 rog
2009 ron
2010 rox
2011 ron
2012 ron
2013 ron
2014 ron
2015 rog

1624,19

18,67
97,4
230

568,8

500,15
209,17

4859,13

393,45
156,21
453,51
486,47
451,85
795,01
1024,8
888,66
209,17

1408,88

60,76

197,63
510,79
441,53
198,17

3925,44

332,8
107,3
383
358,3
341,45
609,52
860,25
734,65
198,17

215,31

18,67
36,64
32,37
58,01
58,62
11

933,69

60,65
48,91
70,51
128,17
110,4
185,49
164,55
154,01
11



nozuuuto "Uroro no noapasneny 2" U3N0XKUTH B CIEAYIOMIEH pelaKIvH:

"HUroro 1o 2007 -2015  20031,18 14598,33 4782,85
nonpaszeiny 2 rofbl - BCETo
B TOM YHCJIE:
2007 ron 1726,11 1513,3 212,81
2008 ron 1913,66 17724 141,26
2009 ron 1722 1274,8 311,2
2010 ron 1768,72 1012 606,72
2011 rog* 2241,89  1686,99 390,9
2012 rox 2950,71  1916,06 934,65
2013 rop** 3453,76  2464,35 889,41
2014 ron 3366,32  2397,69 968,63
2015 ron 888,02 560,75 327,27

650

no3uuuto "Uroro no pasgeny " u3noxuTh B cieayloiei pelakLuu:

"Utoro 2007 -2015  28028,84 21279,53 4798,31

no pazzgeny I TOJBI - BCETO

B TOM YHCJIE:
2007 ron 2576,51  2360,7
2008 roxn 2684,12 25304
2009 ron 2058.4 1611,2
2010 ron 2100,52  1343,8
2011 rom* 2936,85 2381,95
2012 roxn 5194,61 3933,96
2013 rog** 4659,56 334435
2014 ron 4734,86 3212,43
2015 ron 1083,42 560,75

2399080

215,81
153,72
311,2
606,72
390,9
934,65
889,41
968,63
327,27

1951

136
150
164
326
425,8
553,8
195,4";



0) mozunuro "HUroro no Ilporpamme" U310)KUTE B CIIEAVIOUIEN pENaAKLIMN:
Yy

"Uroro no [lporpamme 2007 - 2015 28122,04 21372,73 4798,31 1951
TOJBI - BCETO

B TOM 4YHCIIE:
2007 ron 2596,51  2380,7 215,81 -
2008 ron 2704,12  2550,4 153,72 -
2009 ron 2074,6 1627,4  311,2 136
2010 ron 2117,52 1360,8 606,72 150

2011 ron*  2946,85 2391,95 3909 164
2012 ron 5204,61 3943,96 934,65 326

2013 ron**  4659,56 334435 889,41 4258
2014 ron 4734,86 3212,43 968,63  553,8
2015 ron 1083,42 560,75 327,27 195,4";

B) JOTIOJTHUTH CHOCKOM CIIEYIOUIEro COAePIKAHUS:

"#* C yyetrom OmOKETHBIX accurHoBaHui @enepanbHOro JOPONKHOTO
donga W KOHcoauaupoBaHHOro Owomxera CaxalMHCKOM o0nacTu, He
MCIoab30BaHHbIX B 2013 roay M HampaBieHHBIX Ha Te e uenu B 2014 rony, B
pasmepe 18,72 muH. pyOneit, B ToM uucne DenepanbHbIi AOPOXKHBIM QOHI -
17,55 muH. pybunei, koHcomumupoBaHHb OromkeT CaxalnHCKOH o0nacTtu -
1,17 muH. pyGnen.".
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